2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2024
№ 01-02-265
	О внесении изменений                              в постановление администрации города Березники                                  от 15.10.2020 № 01-02-1268                    «Об утверждении                        Порядка организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование                в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Березники» Пермского края»

В соответствии с главой 2.2 Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», в целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города Березники                  от 15.10.2020 № 01-02-1268 «Об утверждении Порядка организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Березники» Пермского края» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Березники, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления образования администрации города Березники.»;

1.2.В Порядке организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование                              в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденном Постановлением:
1.2.1.пункт 1.3 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.3.Информация о предоставлении мер социальной поддержки обучающимся, получающим начальное общее образование                            в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Березники», размещается                    в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение (получение) указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии                    с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».»;

1.2.2.пункт 2.3 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.3.Организация бесплатного горячего питания обучающихся                с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее образование в Организациях, осуществляется в том числе                   в соответствии с муниципальным правовым актом Администрации города Березники, регламентирующим порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Березники».»;

1.2.3.абзац второй пункта 3.4 раздела III изложить в следующей редакции:

«Примерная форма соглашения утверждена муниципальным правовым актом Администрации города Березники, регламентирующим порядок предоставления субсидий на иные цели из бюджета муниципального образования «Город Березники» муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Город Березники».».

2.Официально опубликовать настоящее постановление                                в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                     и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, за исключением подпункта 1.2.1 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу со дня, следующего                           за днем официального опубликования настоящего постановления                   в официальном печатном издании, и распространяется                                на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

_1183356867.doc
[image: image1.png]